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رویداد

رئيس جمهوری اســامی ایران در سفر قریب الوقوع خود 
به عراق با آیت الله سيستانی مرجع عالی شيعيان این کشور 
دیدار خواهد کرد. ایرج مســجدی، سفير جمهوری اسامی 
ایران با اعام این خبر درباره اهداف ســفر رئيس جمهوری 
ایران به عراق گفته اســت:   »رئيس جمهور محترم ایران با 
یک هيأت بزرگ سياسی و اقتصادی به بغداد سفر می کند. 
این ســفر ســه روزه خواهد بود و در آن مباحث مختلفی با 
مقامات و مسئولان عراقی مطرح می شود.« مسجدی درباره 
مهمترین محورهای مذاکراتی روحانی در سفر به عراق هم 
گفته: »هدف اصلی که در این ســفر دنبال می شود، تقویت 
روابط در ابعاد اقتصــادی، سياســی، اجتماعی و فرهنگی 
است.« پرویز اســماعيلی، معاون ارتباطات و اطاع رسانی 
دفتر رئيس جمهوری هم ضمن تأیيد اهداف سفر، به دیدار 
رئيس جمهوری و آیت الله سيستانی اشاره کرده است. اهميت 
این دیدار وقتی روشن می شود که توجه داشته باشيم آیت الله 
سيستانی بيش از 5 سال اســت که با هيچ  مقام دولتی دیدار 
نداشته و عاوه براین، روحانی اولين رئيس دولت کشورمان 
اســت که با او دیدار خواهد کرد. این درحالی است که رئيس 
دولت ســابق یعنی محمود احمدی نژاد از سوی روحانيون 

عراقی مورد توجه نبود و تمایلی به دیدار با او نداشتند. درعين 
حال دیدار آیت الله سيستانی می تواند نشانه ای از تقویت روابط 
دوجانبه ایران و عراق باشد، آن هم در شرایطی که ترامپ قصد 
دارد تا از نفوذ منطقه ای و گسترش روابط ایران در کشورهای 
منطقه جلوگيری کنــد. به همين جهت دیــدار با آیت الله 
سيستانی به جهت اقبال عمومی بين مردم عراق، می تواند 
اقدامی باشد در جهت خنثی کردن تاش های دولت آمریکا 
در محدودکردن روابط ایران با سایر کشورها. در همين زمينه 
ســایت »المانيتور« عراق در اهميت این دیدار نوشته است: 
»دیدار ميان روحانی و آیت الله سيستانی پيام قدرتمندی به 
سه مخاطب اصلی خواهد داشت: نخست به رهبران عراق که 
نشان خواهد داد روحانی از قدرت قابل توجهی برخوردار است. 
دوم پيامی به منتقدان خواهد داشــت و نشان خواهد داد که 
روحانی از ســوی یکی از بلندپایه ترین و پرنفوذترین مراجع 
تقليد عراق در کشور کليدی همسایه )عراق( مورد استقبال 
قرار گرفته است و سوم پيامی به دولت ترامپ و متحدان عرب 
آن خواهد داشت، مبنی بر این که عراق درهای خود را به روی 
سایر کشــورها ازجمله ایران با هدف تأمين منافع متقابل و 

مشترک بازمی گذارد.«

حال و روز این روزهای شهرم 

لیلا مهداد
روزنامهنگار

 خانه هــا آب و جارو شــده اند و فرش ها تنی به آب 
زده اند و روی بام ها خودشان را پهن کرده اند تا رنگ و 
لعابی از تمیزی به خانه ها بدهند. پرده ها روی بندها 
تاب خورده اند تا آفتاب حسابی روی شان بتابد و آماده 
آویزان شــدن بر پنجره ها شوند؛ شیشه ها هم خود را 
به شیشه شورها سپرده اند تا نمای شفاف تری از شهر 
به خانه ها بدهند. شهر هم تکانی به خود داده و سعی 
دارد با گلدان های رنگی و گل های رنگارنگ به بیننده 
القا کند که سال نو در پیش است. بساط دستفروش ها 
هم حسابی به راه است  و کمی رونق گرفته و هرجا که 
می آید خود را پهن می کنند از لباس بچه گرفته تا عود 
و شمع سر سفره هفت سین.  اما خیابان ها از همیشه 
شاکی تر اند چون هر روز چشم  به چراغ های چهارراه ها 
می دوزند تا سبز و قرمز شدن شان را ببینند و نظاره گر 
عابرانی باشند که عجله دارند برای رفتن. اتوبوس ها 
جا برای سوزن انداختن ندارند و مترو هم که حکایت 
تکراری شلوغی اش را بیش از گذشته تجربه می کند؛ 
از هرکسی هم که می پرسی می گوید آخر سال است 
دیگر باید تحمل کرد، سال که تحویل شود شهر آرام 
می گیرد و برای مدتی خبــری از این هیاهو و ازدحام 
نیســت. چراغ هــای چهارراه هــای خیابان ها، صف 
طویل خودروهای منتظر و انبــوه مردمی که گویی 
تمام ســال را فقط دویده اند تا به ماه آخر آن برسند؛ 
این حکایت این روزهای شهر است. اما فروشگاه ها و 
مراکز خرید هم این روزهــا غصه خود را دارند؛ مراکز 
خریدی که صبح به صبح آب وجارو می کنند و چشم 
انتظار مشتریانی می نشینند که خریدی داشته باشند 
و پولی به دخل آنها اضافه کنند. بازارها و مراکز خرید 
پر شده از مردمی که صبح اول وقت به بازارها و مراکز 
خرید روانه می شوند و شب آخر وقت خسته و گاهی 
ناامید به خانه می رســند. دست  بعضی ها نایلون های 
خرید است و بعضی دیگر دست خالی برمی گردند به 
امید خرید  در مرکز خرید دیگر. اما داستان اتیکت ها 
با رقم های بالا هم حال وهــوای دیگری به خرید آخر 
سال داده اســت. همه اینها در کنار اتیکت هایی که 
رقم های بــالا را در خود جای داده اند و تلاش شــان 
این است چیزی عاید مشتریان نشود! مشتری هایی 
که اســترس داشــتن ســالی نو بدون لباس های نو 
چهره شان را آشــفته کرده اســت. دیگر عمونوروز 
با چهره ســیاهش هــم رونقی برای  ایام آخر ســال 
نیســت و هرقدر با لباس قرمزش در خیابان ها چرخ 
می زند، نمی تواند لبی را به خنــده باز کند. از عابران 
خسته آخر شب که می پرسی از قیمت ها گلایه دارند 
و پای حرف فروشــنده ها که می نشــینی از کسادی 
بازاری می گویند که در سال های گذشته دخل شان 
را پرپول می کرد و اجناس شان را راهی خانه ها. شب 
عید از قدیم همخوانی با لباس نو خانه نونوار داشته اما 
شاید وقت آن رسیده تا عید را با نگاهی نو شروع کرد 
بدون لباس های جدید و میز پر از آجیل. »چشم ها را 
باید شست/ جور دیگر باید دید« شاید حکایت سال 
پیش رو باشد تا بتوان در سایه آن رنگی تازه  به شهر و 
مردمان مان داد و گریزگاهی ساخت برای پناه بردن از 
تمام دغدغه ها به آن. دغدغه هایی که نباید اجازه داد 
تمام فکر و ذهن مان را به خود مشــغول کنند و توان 

پیش رفتن را از ما سلب.  
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اســحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری با اشــاره به جهت گیری های دقیق نیرو های مسلح در اجرای 
طرح های توســعه ای و واگذاری بنگاه ها و بخش های اقتصادی به دولت و بخش خصوصی تاکید کرد: »واگذاری 
بانک های مربوط به نیرو های مسلح به دولت تصمیمی انقلابی و بزرگ بود که با هماهنگی کامل و دستور فرمانده کل 
قوا تحقق یافت.« جهانگیری در آیین بهره برداری از مجتمع صنعتی و معدنی سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح تاکید کرد:   »نیروهای مسلح علاقه مند بودند تا مدیریت این بانک ها را در اختیار دولت قرار 
داده و از فعالیت بانکداری کنار بکشند.« او در ادامه گفت: »خوشبختانه بدون کمترین دغدغه و نگرانی این اتفاق انجام 

شد، زیرا مردم متوجه بودند که این اتفاق بزرگ با محوریت بانک مرکزی درحال انجام است.«

اسحاق جهانگيری:  

واگذاری بانک های 
نیرو های مسلح به دولت 
تصمیمی انقلابی بود
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بسياری از داروهای مورد استفاده 
بدون نسخه از جمله داروی ضد 
سرفه، سرماخوردگی، و ... باعث 

گيجی ناخواسته می شوند که 
ممکن است رانندگی را با مشکل 

روبه رو کند.

 چه کسانی ریاست قوه قضائيه را
 به حجت الاسلام رئيسی تبریک گفتند؟

خیر مقدم به قاضی القضات 
حجت الاســلام ابراهیم رئیسی دیروز رســما سکان ریاست 
قوه قضائیه را به دســت گرفت. چهره های بسیاری هم ورود او 
را به این قوه تبریک گفتند، حســن روحانی رئیس جمهوری، 
علی لاریجانی رئیس شورای اسلامی، محمدجواد ظریف وزیر 
امور خارجه، رئیس کل ستاد نیروهای مسلح، فرمانده کل ارتش 
جمهوری اســلامی، علی اکبر ولایتی و ... ازجمله کسانی بودند 

که حضور رئیسی در قوه قضائیه را به فال نیک گرفتند. 
در متــن پیــام رئیس جمهوری خطــاب  به رئیســی آمده 
بود: »انتصاب جنابعالی از ســوی رهبر معظم انقلاب اسلامی 
به ســمت ریاســت قوه قضائیه را که نشــان اعتماد معظم له و 
مدیریت شایسته شــما در مسئولیت های پیشــین در آن قوه 
اســت، تبریک می گویم. دســتگاه قضائی جمهوری اسلامی 
ایران، مهمترین نماد اراده نظام اســلامی بــرای احقاق حقوق 
مردم و اجرای عدالت و تامین امنیت اجتماعی است. بی تردید 
انجام این رسالت خطیر در ســایه استقلال دستگاه قضائی و به 
دور از ملاحظات حزبی و جناحی و بی اعتنا به فشــار برخی از 
قدرت های رسانه ای و تبلیغی امکان پذیر خواهد بود که در این 
راستا قدم هایِ برداشته شــده باید تکمیل گردد. در این مقطع 
حساس بخش بزرگی از بار مسئولیتِ تقویتِ سرمایه اجتماعی 
و اعتماد مردم به نظام بر دوش آن قوه محترم است که با پیروی 
از سیره و منش شــهید آیت الله دکتر بهشتی بنیانگذار دستگاه 
قضای اسلامی در کشــور و اجرای دقیق قوانین و فرامین امام 
راحل )ره( به ویژه فرمان 8 ماده ای  سال 1361 ایشان و ارشادات 
مقام معظم رهبری مدظله، می توانیم شاهد شکوفایی و پویایی 
بیشتر ارزش های اسلامی و انقلابی باشیم. اینجانب ضمن اعلام 
آمادگی دولت تدبیر و امید برای همکاری و تعامل با آن قوه در 
جهت تحقق آرمان های بلند نظام اسلامی و اجرای دقیق قانون 
اساســی، امیدوارم با حضور جنابعالی در رأس دستگاه قضائی 
کشــور شــاهد تحولات مورد انتظار مردم در گسترش عدالت 
اجتماعی، احقاق حقوق عمومی و شــهروندی، مبارزه جدی و 
همه جانبه با فســاد و تحکیم امنیت در همــه ابعاد آن ازجمله 
امنیت ســرمایه گذاری و صیانت از فعالیت های سالم اقتصادی 
در کشور باشیم. همچنین لازم می دانم از خدمات و تلاش های 
ریاســت پیشــین قوه قضائیه آیــت الله آملی لاریجانی، تقدیر 
نموده و توفیقات ایشان را در خدمت به مردم و نظام اسلامی از 

خداوند بزرگ مسألت  نمایم.«
بعضی ها هــم از شــبکه های اجتماعی برای رســاندن پیام 
تبریکشان به رئیسی اســتفاده کردند، مانند عزت الله ضرغامی 
که نوشــت: »حضرت آقای رئیســی رئیس قوه قضائیه شدند، 
تبریــک. از او می خواهــم در رفتــار فردی همان باشــند که 
می شناسیم. عدالت محوری و مبارزه بی تعارف با اصحاب قدرت 

و ثروت را هم به حاشیه نرانند.«

 برای حفظ باغات می توانیم 
از حکم حکومتی استفاده کنیم 

ناهید خداکرمی،  عضو 
شورای شهر تهران در مورد 
بــه  نــدادن  دلایــل رأی 
استفســاریه تعیین تکلیف 
پرونده ۶۲ باغ گفت: »درست 
است که این ۶۲ باغ پرونده شان قبل از لغو مصوبه برج 
باغ تشکیل شد، اما می توانستیم راه  حل دیگری پیدا 
کنیم، تا بتوانیم مانع ساخت وساز در این ۶۲ باغ شویم.

حتی می توانیم برای حفظ این۶۲ باغ و مابقی باغ های 
 تهران با راه اندازی کمپینــی از حکم حکومتی و رأی 
قوه قضائیه کمک بگیریم، چراکه با نابودی و قطع هر 

درخت، یک بیماری به نسل آینده تزریق می کنیم.«
 

 خانم افشار 
با کابل برق کتک خورده اند؟

چندماه  نوروزی،  حسن 
پیش که قانون سن حداقلی 
دختــران  ازدواج  بــرای 
واکنش هــای مختلفی را به 
دنبال داشت، مهناز افشار هم 
در توییتی درباره آن اظهارنظر کــرد. نوروزی گفت: 
»خانم افشار از بنده پرسیده اند مگر آقای نوروزی تا به 
حال زایمان کرده اســت که درخصوص مسائل زنان 
اظهارنظر می کند؟« این نماینده مجلس در ادامه گفته: 
»بنده هم از ایشان می پرسم آیا خانم افشار تا به حال 
500 ضربه شلاق با کابل برقی در یک روزه خورده اند که 
درخصوص مقوله »درد« بنده را متهم به ندانســتن 
می کنند. من هــم در ایام مبارزات ستمشــاهی در 
زندان های ساواک شکنجه شده ام و هم در سلول های 
صدامی تنها در یک روز 500 ضربه کابل توپر با شوک 
الکتریکی خوردم که اگر خانم افشار یکی از این ضربه ها 

را می خورد، دیگر طاقت حرف زدن نداشت.«

چه ملاحظاتی در کار است؟

فریدون مجلسی- تحليل گير روابط بين الملل| 
آیت الله سيستانی نه تنها درعراق مرجع تقليد ميليون ها نفر 
هستند بلکه در ایران هم از این منظر اقبال دارند. ایشان در 
کشور عراق ماحظات سياسی خاصی را باید رعایت کنند؛ 
ماحظاتی که از ایجاد تفرقه در کشــوری که اقليت بسيار 
بزرگ اهل تسنن در آن زندگی می کنند، جلوگيری کند و 
به اصطاح دید بيگانه انگاری کسانی که در اقليت هستند، 
موجب تزلزل سياسی در جامعه نشود. آن هم در جامعه ای 
که تقریبا در تمام ادوار، اقليت اهل تسنن بدون رعایت چنين 
دیدگاه هایی حکومت کرده بودند. اهميت سفر آقای روحانی 
در این است که در ایران نوعی دیدگاه نسبتا متفاوت وجود 
دارد و اکثریت بزرگ شيعه عما حاکميت را در اختيار دارد؛ 
هرچند می کوشد که بی طرفی را در اعمال حاکميت نسبت 
به سایر گروه های اقليتی اعمال کند. با این حال روشی که 
در حکومت عــراق وجود دارد- به خصــوص در عراقی که 
جنبه فدراتيو دارد و کردها هم در آن جا در اقليم خودشان 
از حقوق خاصی بهره مند هستند- با آن چه که در ایران رواج 
دارد، متفاوت است. به همين دليل اميد می رود با توجه به 
سياست های اعتدالی آیت الله سيستانی، اولا خواسته های 
اکثریت مردم عراق که ایشــان در آنها نفوذی دارد، شنيده 
شود؛ خواسته هایی که  به احتمال قوی در احترام به استقال 
و حاکميت عراق ضمن دوستی ویژه با ایران تعریف می شود. 
دوم این که از طرف ایــران اميدواریم منجر به جایگزینی 
همکاری اقتصادی وسياسی در شرایط صلح و کاسته شدن 
از نيــاز به جنبه های همــکاری نظامی و امنيتی بشــود؛ 

جنبه هایی که مورد سوءاستفاده بيگانگان هم قرار نگيرد.


